
Kampaň proti Babišovi. Opravdu hnusná.
Slováci už se ozvali
- CZ24 News | 18. ledna 2023

ČESKO: Proti útokům na Andreje Babiše za to, že je „Čechoslovák“, už se vymezil spolek
Pražská kaviareň. Babiše opravdu rád nemá. Ale varuje, že ústava zaručuje rovné
zacházení. A že Slováci za Andreje Babiše opravdu nemůžou. Proto tento typ kampaně
považuje za nepřijatelný a navíc posilující rasistické a xenofobní nálady.

Jak jsme již informovali, na pražském Újezdě vystavil spolek Dekomunizace plakát, který proti
Andreji Babišovi vystupuje slovy „Ďalšího Čechoslováka už ne.“

Tak slovenská linka už je venku… Co si o tom myslíte?

Foceno teď na pražském Újezdě. Na plakátu podepsáno https://t.co/hQkVO3aCnv
pic.twitter.com/pD4x09HMFG

— Michael Rozsypal (@MichaelRozsypal) January 16, 2023

Proti tomuto plakátu a dalším narážkám ze stran odpůrců Andreje Babiše už se vymezil spolek
slovenských občanů Pražská kaviareň, který prohlašuje, že takové chování vede k nárůstu xenofobie
a rasismu.

Spolek nelze podezírat z toho, že by měl Andreje Babiše v oblibě. Jeho styl kampaně je prý
nedůstojný a nevybíravý. „Je pro nás nepřijatelná nejen komunistická minulost tohoto kandidáta, ale
i způsob, jakým působil během demokratického vývoje našich států na společnost,“ prohlašuje a
dodává: „Musíme tohoto kandidáta považovat za nepřijatelného a po posledních výrocích a způsobu
jeho kampaně založené na rozvracení hodnotových systémů společnosti ho považujeme za ohrožení
demokratické budoucnosti České republiky.“

Ale upozorňuje na nebezpečný trend, že antikampaň vůči Babišovi se točí kolem jeho původu. „To
považujeme za nepřijatelné a nebezpečné!“ Spolek podotýká, že rovnocenné postavení občanům
garantuje česká ústava, bez ohledu na původ. A že Babiše by z volby mělo diskvalifikovat morálně
pochybné postavení. „Andreje Babiše za premiéra nezvolili slovenští občané a když se stane
prezidentem, tak to nebude rozhodnutí slovenských občanů a z povahy věci ho do úřadu nemůže
prosadit ani nemalá, ale stále jen menšina, slovenských krajanů, která má občanství České
republiky.“

Spolek naráží právě na plakát na Újezdě: „Považujeme tento typ antikampaně za nepřijatelný právě
proto, že jejím hlavním motivem, není morální charakter nebo názorové pozadí Andreje Babiše, ale
jako hlavní problém prezentuje jeho příslušnost k národnostní menšině Slováků žijících v České
republice.“ Tento typ kampaně dle spolku poškozuje dobré sousedské vztahy a také otevírá vrátka
pro mnohem škodlivější kampaně proti jiným menšinám. Spolek věří, že Dekomunizace svůj způsob
komunikace přehodnotí a že se jedná jen o důsledek „hanebného stylu kampaně Andreje Babiše“.
Spolek by byl rád, kdyby po volbě došlo k usmíření společnosti, tudíž by většina občanů neměla volit
na základě nenávistné rétoriky.

https://cz24.news/kampan-proti-babisovi-opravdu-hnusna-slovaci-uz-se-ozvali/
https://cz24.news/kampan-proti-babisovi-opravdu-hnusna-slovaci-uz-se-ozvali/
https://t.co/hQkVO3aCnv
https://t.co/pD4x09HMFG
https://twitter.com/MichaelRozsypal/status/1614977226096656384?ref_src=twsrc%5Etfw


 

 

ZDROJ

https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Kampan-proti-Babisovi-Opravdu-hnusna-Slovaci-uz-se-ozvali-726404

